INDICAÇÃO Nº 066/09

AUTORIA: Vereadora Marinelsi Delgado.

EMENTA: Solicita veículo para posto de saúde.

DATA: Manhumirim/MG, 22 de abril de 2009

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim, os

vereadores que esta subscreve, vêm, usando suas atribuições legais e regimentais,

dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja

encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Que o Executivo Municipal, através de sua Secretaria de Saúde verifique a

possibilidade de colocar à disposição do Posto de Saúde Graciano um veículo para

atendimento para efetuar curativos nas residências e de possíveis emergências de remoção

ao hospital em Manhumirim.

Justificativa:

 Prezados Senhores, este posto de saúde já tem em sua disposição uma motocicleta.

Mas o enfermeiro que faz uso desta moto, para ida as residências, nos procedimentos de

curativos aos enfermos. Em dias chuvosos fica muito difícil este trabalho. O mais viável

seria um veículo não somente para este serviço, mas também para levar pacientes em

estado mais grave para o hospital.

 Pedimos deferimento:

Vereadora Marinelsi Delgado: _______________________

Ver. Hélio M. de Mendonça    Ver. Alexandre J. Nascimento

Ver. Ana Paula B. D. Sathser    Ver. Emily Bracks

Ver. Júlio M. Horst     Ver. Márcio B. Faria

Ver. Jésus Antônio    Ver. Rodrigo Aparecido Soares